Dólares (US$500,000,000.00), y (iii) hayan obtenido de Fitch, S&P o Moodys la calificación 

más alta posible para fondos de mercado monetario en los Estados Unidos de América, 

siempre y cuando el plazo de los instrumentos en que dichos fondos invierten sean 

menores a trescientos noventa y siete (397) días; 

f) Depósitos a plazo o certificados de depósito con plazo de noventa (90) días o menor, con 

cualquier banco o entidad fiduciaria organizada o autorizada en los Estados Unidos de 

América o cualquier estado de dicho país, que tenga capital, excedentes y ganancias no

[...]

para fondos de mercado monetario en los Estados Unidos de América y que tengan 

activos mayores a quinientos millones de Dólares (US$500,000,000.00), o su equivalente 

en otra moneda, siempre y cuando el plazo de los instrumentos en que dichos fondos 

invierten sean menores a trescientos noventa y siete (397) días; y 

k) Papel comercial calificado al menos como “F1” por Fitch, “A-1” por S&P y “P-1” por 

Moodys, con vencimiento no mayor a noventa (90) días, o de no haber penalidades por 

amortización anticipada, no mayor a un (1) año desde su fecha de adquisición.

[...]

la cuales fueron cedidas y traspasadas en propiedad fiduciaria a 

Scotiabank de Costa Rica S.A. con un valor contable de $1.00 (un dólar con 00/100) cada una, para un 

total de US$11.00 equivalente a la cesión de once marcas. 

Carta de crédito “Stand-By” irrevocable N° 4100457 con un valor de $3,400,000.00 (tres millones 

cuatrocientos mil dólares con 00/100) emitida por el Banco BAC San José a favor de Scotiabank de Costa 

Rica S.A como fiduciario del Fideicomiso, con fecha de emisión el 25 de junio del 2019 y con fecha de 

vencimiento el 20 de junio del 2021.  El propósito de esta Carta de Crédito es formar parte de la Reserva

[...]

fecha de vencimiento al 20 de junio de 2026. 

5.2 Las acciones de la Concesionaria: Las acciones de Autopistas del Sol S.A. fueron cedidas y traspasadas 

en propiedad fiduciaria a Scotiabank de Costa Rica S.A. y representan el cien por ciento del capital social 

de la sociedad por $2,500,000.00 (dos millones quinientos mil dólares con 00/100). 

NOTA 6 – PASIVOS 

Esta nota a partir de septiembre 2022 está compuesta por los recursos aportados desde la constitución 

del Fideicomiso en diciembre del 2007 y los aportes después de la Reforma Integral al Fideicomiso del 31